Wolfenbüttel

Si vero desideraverit *nissus*
vel accipiter dum pulli sunt
balneum, aquam frigidam in
aliquo vase spatiose, non ta-
men profundo ante eos
pone; vide tamen ne minus
eis nocere possit calor (6.4).

Harvard

Si vero desideravit balneum,
aquam frigidam ante pones
eis videlicet ne nimio calor
possit eis nocere.

Madrid

Mas, si-s volran banyar *ocels*
damunt dits com són pols,
posa'ls aygua freda davant,
però garda que massa calor
no-ls puxa noura (6.4; fol.
12r2).

Wolfenbüttel	Harvard	Madrid
Si vero propter dolorem eis pependerint, succum salvie cum <i>lacte asine inice</i> , vel cum lacte pregnantis, et inde ale inungantur et in eo suum cibum inunge (6.10).	Si vero ex dolore pependere int accipe salviam et sucum eius cum lacte mulieris pregnantis .I. prius quam peperit infra .VIII. diem, et alas perunge, et cibum ibi intinge.	Mas, si les ales pengen per dolor, prin sàlvia e lo suc d'ela e <i>leyt de somera mes-clada</i> ab leyt de fembra prenys, so és pus que ha em-fantat dins .viii. dies e sots la exela (6.10; fol. 12v1).
Wolfenbüttel	Harvard	Madrid
Item ad idem, testudines albas decoque et da ei per se. (15.6).	<i>om.</i>	Item. Si no pot sanar cou ca-ragols blanchs e da'l's-li a menjar (15.6; fol. 13v1).
Wolfenbüttel	Harvard	Madrid
Et posteal mitte in cor pulli vel alterius avis, hoc ei dabis secundo mane (21.3).	<i>om.</i>	e da-li'n a menjar ab carn de pol, e après mit el cor del poll amalicus [sic] e dóna a él d'aso altre maytí (21.3; fol. 14r1).
Wolfenbüttel	Harvard	Madrid
Vel soricem unam ei dari fac ad comedendum (22.4).	<i>om.</i>	Item. A·çò matex da-li a menjar sorica viva... (22.4; fol. 14v1).
Wolfenbüttel	Harvard	Madrid
Vel lupinos decoqui facias in lixivia, et sic posteal lavare facias et dum calidi fuerint lana carpinata eum involve et fac diu iacere (23.4).	<i>om.</i>	Item. A·çò matex, cou lupins fortment en .i ^a . caldera e puys amb l'ayga dels lupins lava tot aquel ocel e embolca'l en lana pentinada, e aquí jagua gran estona (23.4; fol. 14v1).
Wolfenbüttel	Harvard	Madrid
Item ad idem, certucam aperriri facias, et illi feram thus dabis ad comedendum. (4) Item, pulverem pellis serpentis in offas mitte, et sic ei donare facias (35.3-4)	<i>om.</i>	Item. A·çò vol tartuga e dóna-la-hí a menjar ab alò d'ela intre. (4) Item. A·ssò matex vol pols de despuyla de serp e met-lo-li em pillules e da-les-li (35.3-4; fol. 15r2).

Relación entre las versiones de París y Madrid

Ahora bien, falta establecer si P y M descenden de un mismo arquetipo, son copias el uno del otro, o si por el contrario se trata dos traducciones independientes de un mismo texto latino.